
15 Páginas / Ano 7 / Edição nº 701Jaguariaíva, 14 de julho de 2023

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR
A r t i g o 3 7 d a C o n s t i t u i ç ã o F e d e r a l / A r t i g o 1 5 3 d a L e i O r g â n i c a M u n i c i p a l /
C r i a d o d e A c o r d o c o m a L e i M u n i c i p a l 2 6 0 3 / 2 0 1 6 / R e g u l a m e n t a d o p e l o D e c r e t o 4 5 2 / 2 0 1 6



EXPEDIENTEEXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguariaíva

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de 

Jaguariaíva/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo 

Decreto 452/2016.

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta

Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguariaiva.pr.gov.br

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 02



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 03



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 04



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 05



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 06



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 07



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 08



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 09



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 10



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 11



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 12



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 13



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 14



Jaguariaíva, 14 de julho de 2023 Pág. 15

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535 -3363.  
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363.  
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363.  
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363.  
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363.  
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363.  
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363.  
 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE JAGUARIAÍVA – PR 

Travessa Silvério Carneiro, 70 Cidade Alta – Fone (043) 3535-3363.  
 
 

Resolução 015/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo Atenção ao CMDCA, referente ao período do 2º semestre de 2021. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 

Resolução 016/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo Atenção ao CMDCA, referente ao período do 1º semestre de 2022. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 

Resolução 017/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo Atenção à Criança e Adolescente, referente ao período do 1º semestre de 2022. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 

Resolução 018/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo Atenção à Criança e Adolescente, referente ao período do 2º semestre de 2022. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 

 

Resolução 019/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo para Fortalecimento aos Conselhos Tutelares , referente ao período do 2º 

semestre de 2021. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 

Resolução 020/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo para Fortalecimento de Programas de Qualificação Profissional para  

adolescentes, referente ao período do 2º semestre de 2021. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 

Resolução 021/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo para Fortalecimento de Programas de Qualificação Profissional para 

adolescentes, referente ao período do 1º semestre de 2022. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 

Resolução 022/2023 
 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 

Jaguariaíva, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº. 2294/2010 

em acordo com reunião ordinária realizada em 13 de julho de 2023. 

 
 RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar a Prestação de Contas do município de Jaguariaíva pertinente ao repasse: 

Incentivo para Fortalecimento de Programas de Qualificação Profissional para  

adolescentes, referente ao período do 2º semestre de 2022. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

Sala de sessões, 13 de julho de 2023. 
 

Rita de Cássia Maganhati 
Presidente do CMDCA. 


		2023-07-14T15:33:11-0300




